CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR c A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000056780

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS *

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Dominge
FECHA DE EMISION: 08.08.2018 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25x12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR Gas 5.4 NRO ENTREGA VENTA: 10004208
DIRECCION DEL GLIENTE: AV. AMAZONAS N21.252 v J, CARRION
LOTE DE INspECCION- 030000038297
NRO DE cOLADA: 604280
NRO DE PAQUETE 841 ¥ (‘ Lf 3 ”
[ Facha Caracteristicas de Max ( Min ’ Tegrico Resultads de ’ UN l Norma
Inspeccion analisiz
Quimico
1207.2018 % cARBON (g) 0,300 0,260 0263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
1307.2018 % siLicio (s 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOg
13.07.2016 % MANGANESO (M) 1,000 0.800 0.825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOs
13.07.2016 % FOSFORO (p) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13072016 % AZUFRE (5) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % cosre (cy) 0,400 0,000 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO (ACE0S
13.07.2015 % CROMO () 0,300 0,000 0,129 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO ACCOE
13.07.2018 % NIQUEL (v 0,250 0,000 0,051 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOE
13.07.2016 % MOLIBDENO (o) 0,700 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOs
1307.2016 % ALUMINIO (Al) o,100 0,600 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1aCCes
13.07.2016 % coBALTO (Co) 6,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOs
1307.2018 % TITANIO (T)) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCos
1307.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCoE
13.07.2016 % VANADIO (v) 0.106 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO [ACCOS
1307.2016 % WOLFRAMIO (w) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2095 % BORQ (8) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1aCCOos
307.2015 % ESTANO (sn) 0,100 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACE0S
207.2018 % ZING (zn) 0.100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1ACC0s
307.2018 % ARSENICO (as) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCOS
307.2018 % BISMUTO (B)) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
307.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC0S
L07.2018 % CELIO (ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGCOS
07,2018 % ZIRCONIO (27 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1ACCos
07,2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1acCos
07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1AGGos
07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO 1ACCOS
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
72016 AREA NOMINAL 480,88 490,88 490,875 mmz NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
72018 CARGA FLUENCIA 1000 23,600,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000056728
PAGINAS 2DE 2

Kceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

REChA R Bitiran: obiEnie PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS §.A NRO ENTREGA VENTA: 10004208

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 ¥ J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 0300000638297

NRO DE COLADA: 604280

NRO DE PAQUETE 541

rFacha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma

Inspeceion anzlisis

13.07.2016  FLUENGIA NOMINAL 55,00 42,00 48077 kgmm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13072016 CARGA RESISTENGIA 1000 30,800,000 kgt NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2018  RESISTENGIA NOMINAL 56,00 82745 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2018  RELACION 1,25 1.305 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCINFLUENC[A

13.07.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17167 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,890 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

132.07.2018  ANCHO BASE RESALTES 8,60 0,10 3,565 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.072018  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016  DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Setlo de Calidad

N 0 N
AN N

Instituts Ecuntorians de Monmahizacion

NTE INEN 2157

Observacién:

ADELCA liene cerlificacian 150 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & IS0 14001:2004 ¥ cusnta con el cedificads de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187 para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTESLAMINADAS EN GALIENTE,SDLDABLES.TERMOTRATADAS.PARA HORMIGON ARMADO.

Este documenio s puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion Eﬁf{&‘ﬁlbﬁ'ﬁ@f’ﬁ:’ﬂ?ﬁﬂ@ ﬁ;@fﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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el O CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
RIEFS el Setane CERTIFICADO NRO: L1000056948

PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.09.2016 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGAVENTA 10D04203
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604623
NRO DE PAQUETE 924
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,855 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO08
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,221 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,110 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21,07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % ALUMINIO (A1) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
21.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21,07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % ESTANOQ (Sn) 0,100 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08B
21.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC0B
21.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,170 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

EQUIVALENTE (CE)

MECANICO

21.07.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  CARGA FLUENCIA 1000 13.730,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE,SOLDABLES TERMOTRATADAS,PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se pi

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzcadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000056948
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.09.2016 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRG ENTREGAVENTA 10008203
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604623
NRO DE PAQUETE 924
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
21.07.2016 FLUENCIA 550 420 428,586 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 18.640,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 RESISTENCIA 560 581,853 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2016 ESPACIAMIENTO R 14,00 13,667 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,550 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,250 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello de Calidad
AY -\
hY N
Instituto Ecuatoriane de Norimalizacién
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167 para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES,LAMINADAS EN CALIENTE,SOLDABLES, TERMOTRATADAS,PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.

Firma:

N 2 rizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000057000
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
09.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004208

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604941
NRO DE PAQUETE 269
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
04.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICOC IACCO06
04.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
04.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2018 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
04.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,412 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
04.08.2016  CARGA FLUENCIA 1000 39.300,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167 para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES,LAMINADAS EN CALIENTE,SOLDABLES, TERMOTRATADAS,PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 09.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000057000
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004208

LOTE DE INSPECCION: 030000040009

NRO DE COLADA: 604941

NRO DE PAQUETE 269

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

04.08.2016  FLUENCIA 550 420 479,204 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2018 CARGA RESISTENCIA 1000 52.600,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 641,377 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

04.08.2016 RELACION 1.25 1,338 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

04.08.2016 ESPACIAMIENTO 22,40 21,833 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 1,890 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

04.08.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,650 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

04.08.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

Sello de Calidad

N
AN

—u\
. 5.\

Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

NTE INEN 2157

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167,para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES,LAMINADAS EN CALIENTE,SOLDABLES, TERMOTRATADAS,PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esgi&é[ﬁll /lftBrélEarEdj} 5%%@%&;6\3 reproducciones parciales del mismo.

Firma:

W

ey

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




